

VALSTYBĖS GARANTUOJAMOS TEISINĖS PAGALBOS TARNYBA

TVIRTINU
Valstybės garantuojamos
teisinės pagalbos tarnybos
Direktorė
Anželika Banevičienė
2016-04-15

ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS

2016-04-15 Nr. 4

Vilnius

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
1.	Administracinės paslaugos kodas	-
2.	Administracinės paslaugos versija	1 versija
3.	Administracinės paslaugos pavadinimas	VALSTYBĖS UŽTIKRINAMO NETEISMINIO TAIKINAMOJO TARPININKAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMO ASMENIMS GAUNANTIEMS ANTRINĘ VALSTYBĖS GARANTUOJAMĄ TEISINĘ PAGALBĄ ORGANIZAVIMAS IR ADMINISTRAVIMAS
4.	Administracinės paslaugos apibūdinimas	Antrinę valstybės garantuojamą teisinę pagalbą teikiančio advokato siūlymu, gavus abiejų ginčo šalių sutikimą, Tarnyba priima sprendimą skirti taikinimo tarpininką. Taikinimo tarpininkas padeda ginčo šalims geriau suprasti ginčo priežastis ir siekiamus tikslus, bendradarbiauti, ieškoti ir siekti taikaus susitarimo, teikia pasiūlymus, kaip taikiai išspręsti ginčą, gali diskutuoti su ginčo šalimis dėl jų pateiktų teisinių ir faktinių argumentų. Ginčo šalims susitarus dėl taikaus ginčo išsprendimo, taikinimo tarpininkas parengia taikos sutartį. Esant poreikiui parengtą taikos sutartį tvirtinti teisme tęsiamas antrinės valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimas.
5.	Teisės aktai, reguliuojantys administracinės paslaugos teikimą	Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymas (Žin., 2000, Nr.30-827; 2005, Nr.18-572, 2013, Nr. 54-2675). Lietuvos Respublikos civilinių ginčų taikinamojo tarpininkavimo įstatymas, 2008 m. liepos 15 d. Nr. X-1702 (Žin. 2008, Nr. 87-3462, Žin., 2011, Nr. XI-1400, TAR 2015-12-03, Nr. XII-2085) Įsakymas 1R-82 2016-03-02 Dėl Valstybės užtikrinamo neteisminio taikinamojo tarpininkavimo paslaugų teikimo sutarčių sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo (TAR, 2016-03-02, Nr. 4083) Įsakymas 1R-83 2016-03-02 Dėl sutikimo spręsti ginčą valstybės užtikrinamo neteisminio taikinamojo tarpininkavimo būdu formos patvirtinimo (TAR, 2016-03-02, Nr. 4084) Įsakymas Nr. 1R-84 2016-03-02 Valstybės užtikrinamo neteisminio taikinamojo tarpininkavimo paslaugų teikėjų atrankos nuostatai (TAR, 2016-03-02, Nr. 4085) Įsakymas Nr. 1R-85 2016-03-02 Valstybės užtikrinamo neteisminio taikinamojo tarpininkavimo taisyklės (TAR, 2016-03-02, Nr. 4086)

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
		2008 m. gegužės 21d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/52/EB <i>dėl tam tikrų mediacijos civilinėse ir komercinėse bylose aspektų</i> Europos mediatorių elgesio kodeksas
6.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo	Advokatui, teikiančiam antrinę valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, ginčo šalys pateikia užpildytą ir abiejų šalių pasirašytą sutikimą spręsti ginčą taikinamojo tarpininkavimo būdu, kurio forma patvirtinta Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2016-02-02 įsakymu Nr. 1R-83. Jeigu ginčo šalys pageidauja, kad taikinamąjį tarpininkavimą vykdytų jų iš taikinimo tarpininkų sąrašo pasirinktas konkretus taikinimo tarpininkas, tarnybai nurodoma ir ginčo šalių suderinta pageidaujama taikinimo tarpininko kandidatūra.
7.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi gauti institucija (prašymą nagrinėjantis tarnautojas)	Tarnyba turi gauti iš antrinę valstybės garantuojamą teisinę pagalbą teikiančio advokato siūlymą priimti sprendimą dėl taikinamojo tarpininkavimo vykdymo ir abiejų ginčo šalių sutikimus spręsti ginčą taikinamojo tarpininkavimo būdu. Jeigu ginčo šalys pageidauja, kad taikinamąjį tarpininkavimą vykdytų jų iš taikinimo tarpininkų sąrašo pasirinktas konkretus taikinimo tarpininkas, advokatas pateikia tarnybai ginčo šalių nurodytą ir ginčo šalių suderintą pageidaujama taikinimo tarpininko kandidatūrą.
8.	Administracinės paslaugos teikėjas	Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba Odminių g. 3, LT-01122 Vilnius <u>Teisės skyrius</u> aptarnauja Elektrėnų, Šalčininkų rajono, Širvintų rajono, Švenčionių rajono, Trakų rajono, Ukmergės rajono, Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono savivaldybių gyventojus. Dokumentų priėmimas ir išdavimas adresu Odminių g. 3, LT-01122 Vilnius, tel. (8-5) 264 74 80, faks. (8-5) 264 74 81 teisinepagalba@vgtpt.lt <u>Kauno skyrius</u> aptarnauja Alytaus miesto, Alytaus rajono, Birštono, Druskininkų, Jonavos rajono, Jurbarko rajono, Kaišiadorių rajono, Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Kauno miesto, Kauno rajono, Kėdainių rajono, Lazdijų rajono, Marijampolės, Prienų rajono, Šakių rajono, Varėnos rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybių gyventojus. Dokumentų priėmimas ir išdavimas adresu Kęstučio g. 21, LT-44320 Kaunas, tel. (8-37) 42 84 43, faksas (8-37) 42 84 05, kaunoskyrius@vgtpt.lt <u>Šiaulių skyrius</u> aptarnauja Akmenės rajono, Joniškio rajono, Kelmės rajono, Mažeikių rajono, Pakruojo rajono, Radviliškio rajono, Raseinių rajono, Šiaulių miesto, Šiaulių rajono ir Telšių rajono savivaldybių gyventojus. Dokumentų priėmimas ir išdavimas adresu Vasario 16-osios g. 49, LT-76296 Šiauliai, tel. (8-41) 52 00 40, faksas (8-41) 21 11 30, siauliuskyrius@vgtpt.lt <u>Klaipėdos skyrius</u> aptarnauja Klaipėdos miesto, Klaipėdos rajono, Kretingos rajono, Neringos, Pagėgių, Palangos miesto, Plungės rajono, Rietavo, Skuodo rajono, Šilalės rajono, Šilutės rajono ir Tauragės rajono savivaldybių gyventojus. Dokumentų priėmimas ir išdavimas adresu Vilties g. 10, LT-92231 Klaipėda, tel. (8-671) 096 91, klaipedoskyrius@vgtpt.lt <u>Panevėžio skyrius</u> aptarnauja Anykščių rajono, Biržų rajono, Ignalinos rajono, Kupiškio rajono, Molėtų rajono, Panevėžio miesto, Panevėžio rajono, Pasvalio rajono, Rokiškio rajono, Utenos rajono, Visagino miesto ir Zarasų rajono savivaldybių gyventojus. Dokumentų priėmimas ir išdavimas adresu Klaipėdos g. 72, LT-35194 Panevėžys, tel. (8-45) 43 62 01, panevezioskyrius@vgtpt.lt
9.	Administracinės paslaugos vadovas	Diana Jarmalė, L. e. direktoriaus pavaduotojo pareigas, (8-5) 264 74 82, d.jarmale@vgtpt.lt

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
10.	Administracinės paslaugos suteikimo trukmė	<p>Sprendimą dėl taikinamojo tarpininkavimo vykdymo tarnyba priima ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo advokato, teikiančio antrinę valstybės garantuojamą teisinę pagalbą, pateikto siūlymo dėl ginčo sprendimo taikinamojo tarpininkavimo būdu ir ginčo šalių sutikimo spręsti ginčą taikinamojo tarpininkavimo būdu gavimo dienos.</p> <p>Ginčo šalys privalo kreiptis į taikinimo tarpininką dėl taikinamojo tarpininkavimo vykdymo ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo tarnybos sprendimo gavimo dienos.</p> <p>Taikinamojo tarpininkavimo bendra trukmė – keturios valandos. Taikinamasis tarpininkavimas gali būti pratęstas ne daugiau nei keturioms valandoms.</p>
11.	Administracinės paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)	Paslauga asmeniui teikiama neatlygintinai.
12.	Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys	<p>Sutikimo spręsti ginčą valstybės užtikrinamo neteisminio taikinamojo tarpininkavimo būdu forma patvirtinta Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2016-02-02 įsakymu Nr. 1R-83, kurią galima rasti tinklalapyje:</p> <p>https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/36b59f80e03111e59cc8b27b54efaf6e</p>
13.	Informacinės ir ryšių technologijos, naudojamoms teikiant administracinę paslaugą	Asmuo gali gauti informaciją apie administracinę paslaugą interneto svetainėje http://vilnius.teisinepagalba.lt
14.	Administracinės paslaugos teikimo ypatumai	<p>Antrinę teisinę pagalbą teikiantis advokatas, įvertinęs konkrečias ginčo, kurį sprendžiant jis teikia antrinę teisinę pagalbą, aplinkybes, gali inicijuoti ginčo sprendimą taikinamojo tarpininkavimo būdu.</p> <p>Tokiu atveju advokatas gauna abiejų ginčo šalių sutikimus spręsti ginčą taikinamojo tarpininkavimo būdu ir pasiūlo Tarnybai priimti sprendimą dėl taikinamojo tarpininkavimo vykdymo.</p> <p>Jeigu ginčo šalys pageidauja, kad taikinamąjį tarpininkavimą vykdytų jų iš taikinimo tarpininkų sąrašo pasirinktas konkretus taikinimo tarpininkas, tarnybai nurodoma ir ginčo šalių suderinta pageidaujama taikinimo tarpininko kandidatūra.</p> <p>Tarnyba priima sprendimą dėl taikinamojo tarpininkavimo vykdymo ir paskiria taikinimo tarpininką.</p> <p>Priėmus sprendimą dėl taikinamojo tarpininkavimo vykdymo, antrinę teisinę pagalbą taikinamojo tarpininkavimo vykdymo metu neteikiama sprendžiant ginčo dalį, dėl kurios inicijuotas taikinamasis tarpininkavimas.</p> <p>Taikinamojo tarpininkavimo procedūrą koordinuoja taikinimo tarpininkas. Jis padeda ginčo šalims geriau suprasti ginčo priežastis ir siekiamus tikslus, bendradarbiauti, ieškoti ir siekti taikaus susitarimo, teikia pasiūlymus, kaip taikiai išspręsti ginčą, gali diskutuoti su ginčo šalimis dėl jų pateiktų teisinių ir faktinių argumentų. Taikinimo tarpininkas taip pat gali išklausti ginčo šalis atskirai, jeigu nusprendžia, kad tai bus naudinga ginčo šalių taikiam susitarimui pasiekti. Taikinimo tarpininkas turi teisę prašyti, kad ginčo šalys pateiktų papildomus dokumentus.</p> <p>Ginčo šalys bet kada gali pasitraukti iš taikinamojo tarpininkavimo apie tai raštu pranešdamos taikinimo tarpininkui.</p>

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
		<p>Taikinimo tarpininkas, ginčo šalims susitarus dėl taikaus ginčo išsprendimo, parengia taikos sutartį. Jeigu šalys susitaria dėl dalies ginčo taikaus išsprendimo, parengiama šios ginčo dalies taikos sutartis. Ginčo šalys taikos sutartį turi patvirtinti parašais.</p> <p>Tarnyba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo taikinamojo tarpininkavimo pabaigos dienos praneša antrinę teisinę pagalbą teikiančiam advokatui, kad pareiškėjui tęsiamas antrinės teisinės pagalbos teikimas, kai:</p> <ul style="list-style-type: none"> — taikinamasis tarpininkavimas pasibaigia be taikos sutarties; — taikinamasis tarpininkavimas pasibaigia taikos sutartimi ir pareiškėjui reikalinga antrinė teisinė pagalba veiksams, susijusiems su taikos sutarties pateikimu tvirtinti teismui, atlikti. <p>Pradėjus taikinamąjį tarpininkavimą ieškinio senaties terminas sustabdomas ir pasibaigus taikinamajam tarpininkavimui ieškinio senaties terminas pratęsiamas pagal Civilinių ginčų taikinamojo tarpininkavimo įstatymo nuostatas.</p> <p>Taikinamasis tarpininkavimas tame pačiame ginče gali būti inicijuotas tik vieną kartą.</p>
15.	Administracinių paslaugų teikimo aprašymų įtraukimas į dokumentų apskaitą	Administracinės paslaugos teikimo aprašui suteiktas bylos indeksas Nr. 1.19.

VALSTYBĖS UŽTIKRINAMO NETEISMINIO TAIKINAMOJO TARPININKAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMO ASMENIMS GAUNANTIEMS ANTRINĘ VALSTYBĖS GARANTUOJAMĄ TEISINĘ PAGALBĄ ORGANIZAVIMAS IR ADMINISTRAVIMAS

